АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.07.2024 г.                                                                                                     № 43
с. Медаево

О введении особого противопожарного режима на территории
Медаевского сельского поселения

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2004 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 г. № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479,  постановлением Правительства Республики Мордовия от 10 мая 2011 г. № 155 «Об особом противопожарном режиме на территории Республики Мордовия», постановлением Правительства Республики Мордовия от 25 июня 2024 года № 554 «О введении на территории Республики Мордовия особого противопожарного режима», в связи с ежегодным ростом количества пожаров в пожароопасный период  в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами и случаями гибели людей, в связи с увеличением количества пожаров, ростом загораний сухой травы, администрация Медаевского сельского поселения       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Ввести на территории Медаевского сельского поселения особый  противопожарный режим с 01 июля  по 29 сентября 2024 года.
	2. На период действия особого противопожарного режима ввести дополнительные требования пожарной безопасности:
- осуществление передачи информационных сообщений о введении особого противопожарного режима через средства массовой информации;
- проведение разъяснительной работы среди населения о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара;
- организация наблюдения за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним зонах;
- проверка состояния противопожарных водоемов, подъездов к ним;
- запрет разведение костров, сжигания мусора, сухой травы и бытовых отходов на территории поселения;
- уборка территорий, прилегающих к жилым домам, хозяйственным постройкам, от горючих отходов и мусора с привлечением жильцов жилых домов;
- патрулирование территорий населенных пунктов силами местного населения и членов добровольной дружины;
- ограничить пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств;
- усилить ведение государственного пожарного надзора в лесах;
- организовать размещение информации о мерах пожарной безопасности в лесах на стендах администрации, в социальных сетях.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене «Вести» Медаевского сельского поселения.
      Глава Медаевского сельского поселения                                            Е.Н.Голубева